
UCHWAŁA NR XLIX/295/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności, uiszczanej przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, położonych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834) oraz  art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 2a 
pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2021 r. 
poz. 888, poz.1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowiącą iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów – w wysokości 18,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – w wysokości 36,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 165,00 zł; 

4) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 18,00 zł. 

§ 3. Ustala się stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów – w wysokości 36,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – w wysokości 72,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 330,00 zł; 

4) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 36,00 zł. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę nr XLVII/285/21 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 29 października 
2021 r. w sprawie ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności, uiszczanej przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, położonych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zygmunt Musiał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB7E6C7-EEDE-4773-AE59-DC652E500725. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona na rzecz gminy, na terenie 
której położona jest nieruchomość, i stanowi jej dochód. W sprawach opłat za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, co 
oznacza, że opłata za gospodarowanie odpadami jest należnością publicznoprawną. 
 
Sposób obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych 
uregulowany został w art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U z 2021 r. poz. 888, 1648). Przepis ten określa, że w przypadku nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o 
której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn 
liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów 
komunalnych dla danej nieruchomości. 
 
 
Zgodnie z przytoczonym powyżej art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2021 r. poz. 888, 1648) rada gminy ustala stawkę opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, z tym że w myśl art. 6k ust. 2a pkt 5 maksymalna stawka opłaty za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny za miesiąc nie może przekraczać 1,3% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 litrów; za 
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności.  
 
 
Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. (M.P. z 2021r. poz. 
314), ogłoszonego na podstawie art. 6k ust. 5 u.c.p.g., przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 
osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1.919,00 zł. 
 
Wobec powyższych zapisów maksymalna stawka nie może przekroczyć: 

  za pojemnik o pojemności 120l  - 24,94 zł, 
  za pojemnik o pojemności 240 l – 49,88 zł, 
  za pojemnik o pojemności 1100l – 228,61 zł. 

 
W związku z faktem iż stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej 
wynosi 28 zł co stanowi 73% stawki maksymalnej (38,38 zł) przyjęto, że stawki za pojemnik również 
wyniosą 73% stawki maksymalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB7E6C7-EEDE-4773-AE59-DC652E500725. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

